[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019,  s-sovet@mail.ru  ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2025г                                                                                                  № 16

О создании комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и утверждении плана противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья и паводков 2025 года на территории муниципального образования Никольский сельсовет.

            В целях предупреждения на территории Никольского сельсовета чрезвычайных ситуаций, возможных в результате воздействия вод в паводковый период, защиты населения, обеспечения сохранности объектов экономики и материальных ресурсов во время прохождения весеннего паводка в соответствии п.8., ст.14., Федерального закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

        1. Создать на территории   муниципального образования Никольский сельсовет комиссию по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
        2.    Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций (приложение №1)
        3.  Утвердить план противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья и паводков 2025 года на территории муниципального образования Никольский сельсовет согласно приложению №2.
         4.  Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению (обнародованию) в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу: https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а

Глава сельсовета                                                                                         В.Ю.Экель

Приложение 1
к Распоряжению администрации                                                                                                                                    Никольского сельсовета
от 10.03.2025г № 16

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

Председатель комиссии:
Глава Никольского сельсовета – В.Ю. Экель

Заместитель председателя комиссии:
Специалист 1 категории – С.А. Ожиганова
Секретарь комиссии:
Заместитель главы сельсовета – А.П. Жарких

Члены комиссии:
Председатель Никольского сельского Совета депутатов – А.А. Ожиганов (по согласованию)
Депутат Никольского сельского Совета - В.В. Камаев (по согласованию)
Пожарный МПО администрации Никольского сельсовета – В.А. Костюченко
[bookmark: _GoBack]Представитель Линейного цеха Центра эксплуатации Красноярского филиала ПАО «Ростелеком» инженер -  Кокарева Наталья Александровна

Приложение 2
к Распоряжению администрации                                                                                                                             Никольского сельсовета
от 10.03.2025г № 16.

ПЛАН                                                                                                                  противопаводковых мероприятий в период весеннего половодья и паводков 2025 года на территории муниципального образования Никольский сельсовет

	№
п/п
	 Содержание мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Оценка обстановки и прогнозирование на территории муниципального образования своевременного оповещения населения
	Председатель, заместитель председателя
комиссии
	март

	2
	Проведение проверки систем оповещения поселения на территории МО Никольский сельсовет
	председатель комиссии, заместитель председателя
комиссии, пожарный МПО, администрации Никольского сельсовета
	Регулярно, третий четверг месяца

	3
	Составление списка граждан, проживающих в зоне возможного подтопления
	заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии
	до 28.03.2025г

	4
	Очистка водопропускных труб
	председатель комиссии, пожарный МПО администрации Никольского сельсовета
	до 30.04.2025г                   ( в зависимости от погодных условий)

	5
	Организация разъяснительной работы с населением по очистке сточных канав около домов частного сектора
	заместитель председателя, секретарь комиссии, пожарный МПО администрации Никольского сельсовета, Председатель Никольского сельского Совета депутатов, депутаты Никольского сельского Совета
	март-май

	6
	Доведения до населения порядка действий и правил в случае наводнения (распространение памяток)
	заместитель председателя, секретарь комиссии, пожарный МПО администрации Никольского сельсовета, Председатель Никольского сельского Совета депутатов, депутаты Никольского сельского Совета
	март-май

	7
	Откачка воды в местах подтопления, из подвалов жилых домов
	пожарный МПО администрации Никольского сельсовета
	по мере необходимости

image1.emf